АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2023 года   №  10
с. Круглое
О внесении изменений в постановление администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 19.01.2021 г. № 5 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Круглянском поселении на 2021-2023 годы»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 гг», Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечении комплексного подхода к реализации мер по противодействию коррупции в Круглянском сельском поселении, администрация Круглянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации Круглянского сельского поселения от 19.01.2021 г. № 5 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Круглянском  поселении на 2021 -2023 годы» следующие изменения:
Раздел 5 «Обеспечение открытости и доступности администрации Круглянского

 сельского поселения» дополнить пунктом 5,7 следующего содержания:
	5.7.
	Проведения мероприятий по распространению агитационного материала для неопределенного круга лиц в сфере профилактики коррупции (размещение на информационных стендах)

	 В течение года
	Администрация Круглянского сельского поселения

Раздел 7 «Межведомственная координация по вопросам противодействия коррупции в муниципальном образовании «Круглянское сельское поселение Каширского муниципального района» дополнить пунктом 7,6 следующего содержания:
	7.6.
	Взаимодействие с правоохранительными органами в вопросах профилактики и выявления фактов коррупции в органах местного самоуправления Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, выработка согласованных действий органов и должностных лиц, к функциональным обязанностям которых относится выявление и пресечение коррупционных правонарушений
	  В течение года

	Администрация Круглянского сельского поселения

Приложение к постановлению администрации Круглянского сельского поселения от 19.01.2021 г. № 5 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Круглянском  поселении на 2021 -2023 годы» дополнить разделом 8 .
«Соблюдение антикоррупционных стандартов при замещении муниципальных должностей и прохождении муниципальной службы» следующего содержания:
	8.1
	Контроль за применением предусмотренных законодательством мер ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований
	В течение года
	Администрация Круглянского сельского поселения

	8.2
	Прием, анализ и проверка сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, органов местного самоуправления Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области и лицами, замещающими указанные должности.
	В течение года
	Администрация Круглянского сельского поселения

	8.3
	Сбор, систематизация  и рассмотрение обращений граждан о даче согласия на замещение в организации должности на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) или на выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуг) на условиях трудового договора, если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего.

	В течение года
	Администрация Круглянского сельского поселения

	8.4
	Проведение мониторинга исполнения муниципальными служащими обязанности сообщать о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, о сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении в доход соответствующего бюджета средств, вырученных от его реализации.

	В течение года
	Администрация Круглянского сельского поселения

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в периодическом печатном средстве массовой информации администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района «Муниципальный Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Круглянского сельского поселения
	Г.Н.Лихачев